
 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
PORTARIA Nº 380/2025 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei; 
     
     

  R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º DEMITIR, sem justa causa, por razões 

administrativas, a partir desta data, a servidora INGRID MILENE DE OLIVEIRA, 

portadora do CPF nº ***.***.299-** e RG nº **.***.528-*, ocupante do cargo de 

Cuidadora de Menores, admitida sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho 

(CLT), mediante registro em sua Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) sob 

o nº ****512 /Série 9***, desligada do serviço desde o dia 25/05/2025. 

Art. 2º Os direitos trabalhistas decorrentes desta demissão 

sem justa causa, conforme previsto na legislação em vigor, serão pagos à servidora no 

prazo legal. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.                         

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

11

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                             1 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade Nº 18/2025
Processo Administrativo n° 91/2025

OBJETO:EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E OFICINAS DE
NORMATIZAÇÃO CONTINUADA PARA A PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA conforme o Art. 74
inciso III, (F) da Lei 14.133/2021

PROFISSIONAL COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO:
R BUCH CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO ATUARIAL E TRIBUTÁRIO LTDA
CPF:31.781.846/0001-30

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, PR, 04 de Agosto de 2025

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 004/2025

FABIO CAETANO ALVES
Secretário Municipal de Administração

22

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                             2 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, através da sua Secretaria Municipal de Saúde nomeada no Decreto nº 004/2025 , no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2025 
b) Licitação Nrº             :            37/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/08/2025 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SUPORTE 

RESPIRATÓRIO a fim de atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Mauá da Serra-PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 72/2025 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BH LABORATORIOS LTDA 
CNPJ/CPF: 22.283.196/0001-01 
LOTE 2 

Valor Total do Lote: 13.499,99 (treze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 

PORTATIL: Capacidade/tipo até 3 litros; 

portatil;  Vazão de oxigênio: 0,5 a 3 

litros/minuto; Pressão de saída: 5,5 psi; 

Concentração de oxigênio: 93% ± 3%; 

baixo Ruído; Com bolsa para transporte; 

Pequeno e leve; Bateria de no minimo 2 

horas de duração. Garantia: mínima de 

RESPIRONICS 

/ EVERFLO  

UNID 1 R$ 

13.499,99 

R$ 

13.499,99 

33

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                             3 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

12 meses. 

 

Mauá da Serra, 04 de agosto de 2025.  
 
 
                               ______________________________________ 
                         CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA                         
                                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE        

PORTARIA Nº 189/2025 

44

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                             4 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, através da sua Secretaria Municipal de Saúde nomeada no Decreto nº 004/2025 , no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : /2025 
b) Licitação Nrº             :            37/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/08/2025 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SUPORTE 

RESPIRATÓRIO a fim de atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Mauá da Serra-PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 72/2025 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: FRANZON SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA 
CNPJ/CPF: 20.065.097/0001-28 
LOTE 4 

Valor Total do Lote: 7.000,00 (sete mil reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 OXIMETRO DE MESA: Visor LCD colorido de no 

minimo 7” de alta resolução e alto contraste. 
Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força 

de pulso, onda pletismográfica e tabela de 

tendências. Exibição contínua em tempo real 

das ondas pletismográficas, parâmetros 

medidos, dados cronológicos, tendências de 

medição, parâmetros de alarme e informações 

do paciente. Possui 3 modos de exibição: dígitos 

grandes; mesa e gráfico. Alarmes sonoros 

ajustáveis e programáveis. Botões liga/desliga; 

MD 

VS2000E 

UNID 2 R$ 

3.500,00 

R$ 

7.000,00 

55

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                             5 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

volume; brilho; silenciar alarme; modo de 

exibição; menu. LEDs indicativos: 

funcionamento por bateria e energia AC; carga 

da bateria; silêncio de alarme; status de 

funcionamento. Bateria interna recarregável de 

lítio. Porta de rede para comunicação com 

computador. Garantia minima de 12 meses. 

 

Mauá da Serra, 04 de agosto de 2025.  
 
 
                               ______________________________________ 
                        CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA                         
                                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE        

PORTARIA Nº 189/2025 
                
                                                            

66

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                             6 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, através da sua Secretaria Municipal de Saúde nomeada no Decreto nº 004/2025 , no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2025 
b) Licitação Nrº             :            37/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/08/2025 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SUPORTE 

RESPIRATÓRIO a fim de atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Mauá da Serra-PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 72/2025 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 54.647.123/0001-48 
LOTE 3 

Valor Total do Lote: 1.949,98 (um mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CPAP COM UMIDIFICADOR: Nível de Ruído: 

silencioso; Intervalo de pressão: 4 a 20 cm 

H2O; Opção de rampa e alivio de pressão;  

Incluso: 1 CPAP básico com umidificador; 1 

Tubo (traqueia). Garantia minima de 12 

meses. 

miccomed 

c5 

UNID 1 R$ 

1.949,98 

R$ 

1.949,98 

 

LOTE 5 

77

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                             7 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

Valor Total do Lote: 3.250,00 (três mil, duzentos e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 OXIMETRO DE PULSO PORTATIL:  Comprimento do 

Cabo: 2,5 metros facilitando o manuseio em 

diferentes posições do paciente;; Tela LCD de no 

mínimo 2’’; Precisão na Medição; com alerta de 
sensor fora do dedo; para pacientes: adultos, 

crianças e neonato. Garantia minima de 12 meses. 

lepu 

pc66b 

UNID 5 R$ 

650,00 

R$ 

3.250,00 

 

Mauá da Serra, 04 de agosto de 2025.  
 
 
                               ______________________________________ 
                          CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA                         
                                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE        

PORTARIA Nº 189/2025 
 
 

88

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                             8 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, através da sua Secretaria Municipal de Saúde nomeada no Decreto nº 004/2025 , no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2025 
b) Licitação Nrº             :            37/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/08/2025 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SUPORTE 

RESPIRATÓRIO a fim de atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Mauá da Serra-PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 72/2025 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SILVIO VIGIDO 
CNPJ/CPF: 21.276.825/0001-03 
 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10 LITROS: 

Capacidade/tipo até 10litros; estacionário; 

Voltagem: 110 V. Consumo de Energia: ate 610 

Watts; Vazão de oxigênio: 0,5 a 10 

litros/minuto; Pressão de saída: 5,5 psi; 

Concentração de oxigênio: 93% ± 3%; Nível de 

Ruído: 50 db; 93% ( ± 3%); Garantia: mínima de 

12 meses. 

EVERFLO 

10L 

UNID 1 R$ 

6.000,00 

R$ 

6.000,00 

 

99

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                             9 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

Mauá da Serra, 04 de agosto de 2025.  
 
 
                               _______________________________________ 
                          CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA                         
                                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE        

PORTARIA Nº 189/2025 
 
 

1010

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                            10 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, FERNANDO GONÇALVES DE OLIVEIRA, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 81/2025
B) LICITAÇÃO Nº 42/2025
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 01/08/2025

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ARBITRAGEM PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE
MAUÁ DA SERRA/PR, EM EVENTOS E COMPETIÇÕES
ESPORTIVAS ORGANIZADAS OU APOIADAS PELO
MUNICÍPIO

F) PROCESSO ADM Nº 81/2025

27.812.0029.2.079. - MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR E COMPETIÇÕES ESPORTIVAS
27.812.0029.2.099. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (CFE. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: A. QUEIROZ LTDA
CNPJ/CPF: 32.270.276/0001-86

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

2
ARBITRAGEM DE FUTEBOLL SUIÇO, SEDO
UM ARBITRO E UM MESARIO, APRESENTAR
CERTIFICADO DE CURSO DA MODALIDADE

50 R$ 304,00 R$ 15.200,00

3

ARBITRAGEM PARA FUTSAL SENDO 2
ARBITRO E UM ANOTADOR, APRESENTAR
CERTIFICADO OU CARTEIRINHA DA
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTSAL

100 R$ 358,00 R$ 35.800,00

4

ARBITRAGEM BASQUETEBOL, SENDO 2
ARBITROSE UM ANOTADOR, APRESENTAR
CERTIFICADO DA FEDERAÇÃO DE
BASQUETEBOL PARA A MODALIDADE DOS
ARBITROS

30 R$ 365,00 R$ 10.950,00

5
ABITRAGEM DE VOLEIBOL, SENDO 2
ARBITROS E UM MESARIO APRESENTAR
CERTIFICADO DE CURSO DOS ARBITROS

40 R$ 396,00 R$ 15.840,00

1111

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                            11 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

6
ARBITRAGEM DE VOLEI DE AREIA, SENDO 2
ARBITROS E UM MESARIO, APRESENTAR
CERTIFICADO DE CURSO DOS ARBITROS

40 R$ 399,00 R$ 15.960,00

7

ARBITRAGEM DE XADREZ, SENDO 1
ARBITRO E UM ASSISTENTE, APRESENTAR
CERTIFICADO DE CURSO PARA A
MODALIDADE DA FEDERAÇÃO DE XADREZ

25 R$ 349,00 R$ 8.725,00

8 ARBITRAGEM DE TENIS DE MESA, SENDO
UM ARBITRO E UM MESARIO 25 R$ 349,00 R$ 8.725,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 111.200,00

MAUÁ DA SERRA, 01 DE AGOSTO DE 2025.

FERNANDO GONÇALVES DE OLIVEIRA
SECRETARIA DE ESPORTES

1212

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

                            12 / 13



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, FERNANDO GONÇALVES DE OLIVEIRA, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 81/2025
B) LICITAÇÃO Nº 42/2025
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 01/08/2025

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ARBITRAGEM PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE
MAUÁ DA SERRA/PR, EM EVENTOS E COMPETIÇÕES
ESPORTIVAS ORGANIZADAS OU APOIADAS PELO
MUNICÍPIO

F) PROCESSO ADM Nº 81/2025

27.812.0029.2.079. - MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR E COMPETIÇÕES ESPORTIVAS
27.812.0029.2.099. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (CFE. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: MAURO SERGIO CARVALHO SALOMAO
CNPJ/CPF: 14.203.316/0001-95

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

1

ARBITRAGEM PARA FUTEBOL DE CAMPO SENDO 1
ÁRBITRO 2 ASSISTENTE E UM MESÁRIO,
APRESENTAR CERTIFICADO DE CURSO
ESPECÍFICO PARA MODALIDADE DOS ÁRBITROS

50 R$ 700,00 R$ 35.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 35.000,00

MAUÁ DA SERRA, 01 DE AGOSTO DE 2025.

FERNANDO GONÇALVES DE OLIVEIRA
SECRETARIA DE ESPORTES

1313

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2944Edição Nº: 2944

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2025 às 22:34:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2025-08-04T22:34:20-0300




